
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 19 de janeiro de 2016 Ano V - Edição nº 00199 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201E06B547EB7EC5F4368E47EC4979ED



terça-feira, 19 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• Homologação- Pregão Presencial Nº 031/2015

• Pregão Presencial 007 a 012/2016

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201E06B547EB7EC5F4368E47EC4979ED



terça-feira, 19 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

, 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015 
 

OBJETO: Prestação de Serviços Gráfico para Atender a demanda das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, Secretarias deste Município, Hospital Municipal e demais Unidades de Saúde, 
Vencedoras: KFS GRAFICA E PAPELARIA LTDA-ME CNPJ: 01.284.816/0001-57, localizada na Rua 
Jose João da Silva Dourado, Nº 25, CEP 44.900.000 Coopirecê/BA e a AB ARTES GRAFICAS LTDA-
ME CNPJ: 05.558.880/0001-30 localizada na Rua Lauro Barreto, Nº 28, Centro, CEP 44.900.000 
Irecê/BA, segue abaixo o resumo dos lotes: 

 
LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA ACEITA 

I LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO EPP R$ 504.000,00 

II OLIVEIRA & SANTOS LTDA R$ 34.800,00 

III OLIVEIRA & SANTOS LTDA R$ 52.000,00 

IV LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO EPP R$ 798.500,00 

V OLIVEIRA & SANTOS LTDA R$ 49.500,00 

VI CS MED PRODUTOS R$ 490.000,00 

VII CS MED PRODUTOS R$ 245.800,00 

VIII MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 213.800,00 

IX MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 28.750,00 

X MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 37.400,00 

TOTAL GERAL DOS LOTES R$ 2.454.550,00 

 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 15/01/2016, UILSON 
MONTEIRO DA SILVA- Prefeito Municipal.    

 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A68DFA410D866CB57BABE0AF5F8F761

terça-feira, 19 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 19 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

Página 1 de 1 
 

GABINETE DO PREFEITO 

                             
 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2016, A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará no dia 28/01/2016, às 11h30min a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
007/2016, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 
Combustível: Tipo Diesel, Gasolina e Derivados para atender a demanda da Frota de Veículos da 
Prefeitura. Valor do Edita impresso: R$ 20,00. Informações: Setor de Licitações, fone: (74) 3655 1610, das 
07h00min às 13 horas – Central/BA 19/01/2016 – Eridan da Paz Lima Matos – Pregoeira 
 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2016. A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará no dia 29/01/2016, as 08h20min a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
008/2016, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Contratação de 
Pessoa Física para a Locação de Veículos para Transporte Escolar, Secretarias de Educação, 
Administração e Saúde do Município de Central, conforme Anexo I, Valor do Edita impresso: R$ 20,00. 
Informações: Setor de Licitações, fone: (74) 3655 1610, das 07h00min às 13 horas – Central/BA 19/01/2016 – 
Eridan da Paz Lima Matos – Pregoeira 
 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL 009/2016. A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará no dia 01/02/2016, as 08h30min a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
009/2016, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Prestação de 
Serviços em Caráter Continuado de Recarga de Cartuchos Preto e Coloridos e Recarga de Tonner das 
Diversas Impressoras da Secretaria de Educação, Escolas da Rede de Ensino do Município, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo de Assistência Social d Secretaria de Gestão Administrativa do Município 
de Central/BA, conforme consta no anexo I do Edital, Informações no Setor de Licitações, fone: (74) 3655 
1610, das 07:00 às 13 horas, Valor do Edital Impresso: R$ 20,00 – Central/BA,  19/01/2016 – Eridan da Paz 
Lima Matos – Pregoeira. 
 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL 010/2016. A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará no dia 01/02/2016, as 10h30min a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
010/2016, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios para atender as Diversas Secretarias, conforme anexo I do Edital, Informações no 
Setor de Licitações, fone: (74) 3655 1610, das 07:00 às 13 horas, Valor do Edital Impresso: R$ 20,00 – 
Central/BA,  19/01/2016 – Eridan da Paz Lima Matos – Pregoeira. 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 011/2016. A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará no dia 02/02/2016, as 09h00min a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
011/2016, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 
Material de Consumo diversificado de utilização na construção e manutenção dos prédios públicos do 
Município de Central/BA, Informações no Setor de Licitações, fone: (74) 3655 1610, das 07:00 às 13 horas, 
Valor do Edital Impresso: R$ 20,00 – Central/BA,  19/01/2016 – Eridan da Paz Lima Matos – Pregoeira. 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2016. A Prefeitura Municipal de Central/BA, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará no dia 03/02/2016, as 08h30min a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº. 
012/2016, regido pela Lei nº. 10.520/2002 e subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 
Material de Higiene e Limpeza para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Demais 
Secretarias, conforme consta no anexo I do Edital, Informações no Setor de Licitações, fone: (74) 3655 
1610, das 07:00 às 13 horas, Valor do Edital Impresso: R$ 20,00 – Central/BA,  19/01/2016 – Eridan da Paz 
Lima Matos – Pregoeira. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201E06B547EB7EC5F4368E47EC4979ED


		2016-01-19T16:49:32-0300




